
Decreto nº 1495/2012                                  fl. 1

DECRETO Nº. 1495/2012, DE 05/11/2012. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORAS 
APROVADAS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº 
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital 
nº001/2011/PML/ES e suas alterações, resultado final publicado nos Editais nºs 016/2011 e 
017/2011 e homologado através do Decreto nº1124/2011 de 16/11/2011, publicado no DIO-
ES em 17/11/2011, 
 

D E C R E T A :      
 
  Art. 1º - Ficam nomeadas para exercerem o cargo de provimento efetivo de 
SERVENTE, do Grupo Ocupacional Portaria, Transporte e Conservação, Carreira I-A, 
constante do Plano de Carreira do Servidor Municipal, Lei nº 1330/89 de 05/12/89 e suas 
alterações vigentes, as aprovadas em Concurso Público abaixo relacionadas: 
 
411º DERLI ALVES DA COSTA SILVA 

412º MONICA DO NASCIMENTO PEREIRA 

413º AUDICEA RANGEL COSME 

414º JOVANI DOS SANTOS LUNZ 

415º MARIA JOSE PEGO 

416º MARISTÃNIA FERREIRA LIMA 

417º LUCIMARA CARAPINA DE OLIVEIRA 

418º KATIA REGINA DE ATAIDE ABREU TRAVEZANI 

419º LUCIANA MIRANDA DOS SANTOS 

419º RITA DE CASSIS GOMES 

421º ROSA MARIA DA SILVA FRANCISCO 

422º MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 

423º MONICA DE MORAES SILVA PEREIRA 

424º LUCELIA SOARES PEREIRA 

425º ADENILZA DA SILVA BARBOSA ALVES 

426º DÉLCIA ROCHA 



Decreto nº 1495/2012                                  fl. 2

427º ADRIANA OLEARI GABURRO 

428º TANIA MARIA ALEXANDRE 

429º ANA MARIA DONATELLI 

430º CLEUDE DO CARMO XAVIER CANDIDO 

431º DEISE LEMOS ALMEIDA 

432º JAQUELINE DE JESUS RIBEIRO 

433º ROSIMAR PEGO CAMPISTA 

433º MÁRCIA LOURENÇO BUCHER 

435º ROSÂNGELA MARIA COSTA DE SOUZA 

435º JACKELINE DE MORAES STEFANELLI GONCALVES 

437º VALDIRENI MORESCHI LAURENT 

438º JANAELMA DA CONCEIÇÃO SILVA 

439º ELIZANGELA BONOMO 

440º SORAYA DA PENHA PIGNATON 

441º LEIDA APARECIDA MONTOVANI 

442º PATRICIA FERREIRA DA SILVA ANDRADE 

443º ILZA MARA FERREIRA 

444º EDNEIA RIBEIRO DOS SANTOS MONTEIRO 

445º VANESSA GAIGHER 

446º KATIA CRISTIANE OLIVEIRA RIBEIRO 

447º MARILZA DAS GRAÇAS SCHIAVON BREDA 

448º EDNA DOS SANTOS VIEIRA 

449º VERA LUCIA DOS SANTOS LINS 

450º MARIANA DA SILVA RIBAS DO ROSÁRIO 

451º DENILZA DAS VIRGENS MORAES 

452º EDNEIA ROCHA GOMES 



Decreto nº 1495/2012                                  fl. 3

453º MARCIA ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA GOLDNER 

453º LUCIANA GUIMARAES CAMPOS 

455º NILCEIA VIEIRA DE ANDRADE 

456º CONCEIÇÃO APARECIDA BRZESKY 

456º ANDREIA APARECIDA GARDIMANI DA SILV A 

458º EUZENI DE OLIVEIRA CESARIO 

459º ANGELA MARIA DOS REIS 

460º ADELUCE DE SOUZA MATIAS 

461º CLAUDIA REGINA CORADINI 

463º NILZABETE PAIXAO DE SOUZA 

464º LENIR NARCISO 

465º MAGNA FERNANDES BORGES 

466º MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE JESUS FREITAS 

467º VANUSA MARSAGLIA VIEIRA 

467º VANDERLEIA MARSAGLIA VIEIRA 

469º ROSEMERE SIMONELLI ALVES 

470º DILCEIA RAMOS HUPP 

471º MARIA DO SOCORRO DANTAS ALCANTRA 

472º ROSEMEIRE PINHEIRO DOS SANTOS 

473º ROSANGELA CORREA DE SANTANA 

474º ROSICLEIA GOMES MANGUEIRA FERREIRA 

475º SORAIA PINHEIROS GAMA 

476º LUZIA TREVEZZANI ENDRINGER 

477º MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE AZEVEDO 

478º ADRIANA CHODACKI DE OLIVEIRA 

479º MARIA APARECIDA ESTEVAM ADELINO 



Decreto nº 1495/2012                                  fl. 4

480º MARCIA MERY DOS SANTOS DALCIM 

481º LUCIDIA FRANCO DE JESUS ALPOIN 

482º LUCINEA RODRIGUES ROSSONI ALMEIDA 

483º MARILENA LIDIG PACHECO 

484º VERA LUCIA DA SILVA BARRETO 

485º PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 

486º VALDIRENE FERRAZ DOS SANTOS INOCENCIO 

487º ELIZETE SOPRANI TERRA 

488º MARIA APARECIDA HORACIO NEVES DE SOUZA 

489º CLAUDICÉIA GONÇALVES DA SILVA 

490º DIZOLINA FEHLBERG DE SOUZA 

491º POLYANA LUPKI DOS SANTOS 

 
Art. 2º - Ficam convocadas as candidatas nomeadas por este Decreto a 

comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos para 
orientações quanto à documentação de habilitação que deverá ser apresentada e 
encaminhamento à perícia médica oficial, notificando que as nomeadas tem prazo de 30 
(trinta) dias, nos termos da Lei n°1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser 
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos cinco dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e doze. 
 
 
 

Guerino Luiz Zanon 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA. 
 
 
 

Márcio Pimentel Machado 
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos 


